对上市公司股份锁定或减持有新的规定， 则本企业在锁定或减持公司股票时将执行届时适用的最新监

管规则。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否

（三）是否属于上市时未盈利的公司，其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员拟减持首

发前股份的情况 □是 √否

（四）本所要求的其他事项

无

三、控股股东或者实际控制人减持首发前股份

是否是控股股东或者实际控制人拟减持首发前股份的情况 □是 √否

四、相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及 相关条件成就或消

除的具体情形等

本次减持计划是公司股东根据自身发展和资金需求进行的减持， 不会对公司治理结构及持续经营

情况产生重大影响。 在减持期间内，股东根据市场情况、公司股价等因素选择是否实施及如何实施减持

计划，减持的时间、数量和价格等存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

（二）减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否

（三）其他风险提示

本次减持股份计划相关股东将严格遵守《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票上

市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一股东及董事、监事、高级管理人员减持股

份》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等相关法律、法规的要求，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

天合光能股份有限公司董事会

2024年10月9日

证券代码：300790� � � � � � � � � � � �证券简称：宇瞳光学 公告编号：2024-109

债券代码：123219� � � � � �债券简称：宇瞳转债

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司

关于持股5%以上股东股份减持完成的

公告

持股5%以上的股东、董事张品光先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年8月6日披露了《关于持股5%以上

股东减持股份预披露公告》，公司股东、董事张品光先生计划自该减持公告之日起15个交易日之后的3个

月内以集中竞价方式或大宗交易方式减持公司股份不超过2,000,000股， 即不超过公司总股本的

0.6194%。

公司近日收到张品光先生出具的《股份减持计划实施完成告知函》，张品光先生本次减持计划已实

施完成，现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股）

减持价格区间（元/

股）

减持股数(股)

减持股份占总股本比例

√%)

张品光

集中竞价交易

2024年9月26日至

2024年9月30日

13.84 13.45-14.71 1,849,580 0.57

合计 1,849,580 0.57

注：上述股东减持股份来源为公司首次公开发行前已发行的股份、非公开发行股份及因权益分派送

转的股份。

以上计算公司总股本比例时已剔除公司回购专用账户中的股份3,113,500股。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)

占总股本比例

√%)

股数(股)

占总股本比例

√%)

张品光

合计持有股份 44,523,921 13.79 42,674,341 13.22

其中：无限售条件股份 11,288,480 3.50 9,438,900 2.93

有限售条件股份 33,235,441 10.29 33,235,441 10.29

注：以上计算公司总股本比例时已剔除公司回购专用账户中的股份3,113,500股。

二、相关风险提示

1、本次减持计划符合《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号一一创业板上市公司规范运作》《上市

公司股东减持股份管理暂行办法》《上市公司董事、 监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》

等法律、法规及规范性文件的规定。

2、本次减持计划实施情况与此前披露的减持计划一致，不存在违反其减持计划的情形。 截至本公告

日，本次减持计划已实施完成。

3、本次减持股东不属于公司的控股股东和实际控制人，本次减持计划的实施不会导致公司控制权发

生变更，不会对公司治理结构及未来持续经营产生重大影响。

三、备查文件

1、股东出具的《股份减持计划实施完成告知函》。

特此公告。

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司董事会

2024年10月8日

证券代码：300790� � � � � � � � � � � �证券简称：宇瞳光学 公告编号：2024-108

债券代码：123219债券简称：宇瞳转债

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司

关于2024年第三季度可转债转股情况

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

[…]

2023年4月20日，公司召开第三届董事会第十次会议及第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于

回购注销2020年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于回购注销2021年限制性股票激励

计划部分限制性股票的议案》。 2023年5月12日，公司召开2022年度股东大会，审议通过了《关于回购注

销2020年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于回购注销2021年限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》。 具体情况详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于宇瞳转债转股价格调整的公告》（公告编号：2023-063）。

根据《募集说明书》以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，在“宇瞳转债” 发行之

后，当公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股、配股以及派发现金股利等情况时，转股价格相应调

整。 调整后的“宇瞳转债”转股价格为15.32元/股，调整后的转股价格自2023年9月19日起生效。

2024年3月12日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于董事会提议向下修正“宇

瞳转债”转股价格的议案》。 2024年3月28日，公司召开2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

董事会提议向下修正“宇瞳转债”转股价格的议案》。 2024年3月28日，公司召开第三届董事会第二十一

次会议，审议通过了《关于向下修正“宇瞳转债” 转股价格的议案》，董事会根据《募集说明书》相关条

款，确定本次向下修正后的“宇瞳转债”转股价格为12.5元/股，修正后的转股价格自2024年3月29日起生

效。

公司于 2024年7月4日披露了《关于宇瞳转债转股价格调整的公告》（公告编号：2024-087），因公

司实施2023年年度权益分派，根据可转换公司债券转股价格调整相关规定，“宇瞳转债” 转股价格由原

来的12.50元/股调整为12.40元/股，调整后的转股价格自2024年7月11日起生效。

公司于 2024年7月25日披露了《关于宇瞳转债转股价格调整的公告》（公告编号：2024-093），因

公司回购注销限制性股票，根据可转换公司债券转股价格调整相关规定，“宇瞳转债”转股价格由原来的

12.40元/股调整为12.45元/股，调整后的转股价格自2024年7月26日起生效。

二、可转债转股及股本变动情况

2024年第三季度，“宇瞳转债” 因转股减少8张， 转股数量为64股。 截至2024年9月30日，“宇瞳转

债” 尚余5,999,791张，剩余票面总金额为599,979,100元。 2024年第三季度公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2024年6月30日） 本次股份变动数量

（股）

本次变动后

（2024年9月30日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 87,586,967 26.10 -12,383,487 75,203,480 23.07

高管锁定股 78,060,517 23.26 -2,857,037 75,203,480 23.07

股权激励限售股 9,526,450 2.84 -9,526,450 0 0.00

二、无限售条件流通股 247,961,112 73.90 2,857,101 250,818,213 76.93

三、总股本 335,548,079 100.00 -9,526,386 326,021,693 100.00

注：上表中数据尾数之和如有差异，为四舍五入造成。

三、其他

联系人：东莞市宇瞳光学科技股份有限公司董事会办公室

咨询电话：0769-89266655

四、备查文件

1、截至2024年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“宇瞳光学” 股本结构

表；

2、截至2024年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“宇瞳转债” 股本结构

表。

特此公告。

东莞市宇瞳光学科技股份有限公司董事会

2024年10月8日

证券代码：002589� � � � � � � � � � � � � �证券简称：瑞康医药 公告编号：2024-028

瑞康医药集团股份有限公司

关于“质量回报双提升” 行动方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

瑞康医药集团股份有限公司(以下简称“公司” )认真践行中央政治局会议

提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心” 及国务院常务会议提出的“要大

力提升上市公司质量和投资价值” 的指导思想，公司结合自身发展战略、经营

情况及财务情况，制定“质量回报双提升” 行动方案。 具体举措如下：

一、药械物流配送主业走出低谷，巩固公司发展基础

公司拥有众多国内外知名上游药械供应商的经销权， 拥有覆盖山东省内

全部等级医院的销售网络，打造了包含药品、器械、中药饮片和体外诊断试剂

等多品类的配送体系，依托自有现代医药物流配送中心，为客户提供更专业、

高效的一站式供应链服务。自2020年公司开始战略聚焦，三年时间完成战略转

型，公司营业总收入自2023年一季度开始进入稳定常态，收入规模单个季度超

20亿元，并且2023年四季度、2024年一季度和二季度均恢复盈利（2024年季

度盈利超过1500万元）。 未来公司将会通过多元化的对外合作，引入低成本资

金，持续降低公司财务费用，争取进一步提升公司药械配送板块的利润空间。

二、公司立足自主研发，产业、产品、技术、人才全链条协同发展

公司坚持以市场为导向，成立了以研发、生产、销售和市场为主要成员的